
17032 Miércoles 27 diciembre 2000 BOE núm. 310

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría de Justicia,
de 19 de diciembre de 2000, por la que se
convoca licitación pública para contratación
de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia, Subsecre-
taría de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO1-VARIOS
LIM002/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de los
servicios de limpieza en diversos órganos judiciales
adscritos a las Gerencias Territoriales del Ministerio
de Justicia.

b) División por lotes y número: En tres lotes.
c) Lugar de ejecución: Sedes de órganos judi-

ciales.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Del día 1 de abril de 2001 al 31 de marzo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.338.798.746 pesetas.

Lote 1. Gerencia: Madrid. Expediente:
CO1-LIM211/2001. Presupuesto base: 900.252.444
pesetas.

Lote 2. Gerencia: Órganos centrales. Expediente:
CO1-LIM212/2001. Presupuesto base: 273.141.470
pesetas.

Lote 3. Gerencia: Zaragoza. Expediente:
CO1-LIM221/2001. Presupuesto base: 165.404.832
pesetas.

5. Garantía provisional:

Lote número 1: 18.005.048 pesetas.
Lote número 2: 5.462.829 pesetas.
Lote número 3: 3.308.096 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia, Ser-
vicio de Información y Gerencias Territoriales de
Madrid, órganos centrales y Zaragoza.

b) Domicilio: Servicio de Información, calle San
Bernardo, 45 (entrada por calle Manzana, 2); Geren-
cia de Madrid, paseo Pintor Rosales, 44; Gerencia
de órganos centrales, plaza de la Villa de París,
sin número; Gerencia de Zaragoza, calle Capitán
Pórtoles, 1.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28008;
Madrid, 28004; Zaragoza, 50004.

d) Teléfono: 91 390 24 60.
e) Telefax: 91 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Las establecidas en el pliego de bases.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Día 9 de febre-
ro de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el apartado A.5 del pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General.
2.o Domicilio: Calle San Bernardo, 21 (entrando

por travesía de la Parada).
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia, Secretaría de
Estado de Justicia, sala de juntas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 26 de febrero de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 19 de diciembre
de 2000.

Madrid, 19 de diciembre de 2000.—El Subsecre-
tario de Justicia, Ignacio Astarloa Huarte-Mendi-
coa.—&71.381.

Resolución de la Subsecretaría de Justicia,
de 19 de diciembre de 2000, por la que se
convoca licitación pública para contratación
de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia, Subsecre-
taría de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO1-VARIOS
LIM001/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de los
servicios de limpieza en diversos órganos judiciales
adscritos a las Gerencias Territoriales del Ministerio
de Justicia.

b) División por lotes y número: En 17 lotes.
c) Lugar de ejecución: Sedes de órganos judi-

ciales.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Del día 1 de abril de 2001 al 31 de marzo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.217.778.106 pesetas.

Lote 1. Gerencia: Albacete. Expediente:
CO1-LIM201/2001. Presupuesto base: 149.000.000
de pesetas.

Lote 2. Gerencia: Asturias. Expediente:
CO1-LIM202/2001. Presupuesto base: 101.883.402
pesetas.

Lote 3. Gerencia: Baleares. Expediente:
CO1-LIM203/2001. Presupuesto base: 170.793.092
pesetas.

Lote 4. Gerencia: Barcelona. Expediente:
CO1-LIM204/2001. Presupuesto base: 79.654.946
pesetas.

Lote 5. Gerencia : Burgos. Expediente :
CO1-LIM205/2001. Presupuesto base: 75.440.884
pesetas.

Lote 6. Gerencia: Cáceres. Expediente:
CO1-LIM206/2001. Presupuesto base: 113.609.106
pesetas.

Lote 7. Gerencia: Cantabria. Expediente:
CO1-LIM207/2001. Presupuesto base: 60.000.000
de pesetas.

Lote 8. Gerencia: A Coruña. Expediente:
CO1-LIM208/2001. Presupuesto base: 5.568.000
pesetas.

Lote 9. Gerencia: Granada. Expediente:
CO1-LIM209/2001. Presupuesto base: 1.838.260
pesetas.

Lote 10. Gerencia: La Rioja. Expediente:
CO1-LIM210/2001. Presupuesto base: 37.727.166
pesetas.

Lote 11. Gerencia: Málaga. Expediente:
CO1-LIM213/2001. Presupuesto base: 33.764.802
pesetas.

Lote 12. Gerencia: Murcia. Expediente:
CO1-LIM214/2001. Presupuesto base: 124.863.756
pesetas.

Lote 13. Gerencia: Las Palmas. Expediente:
CO1-LIM216/2001. Presupuesto base: 1.949.280
pesetas.

Lote 14. Gerencia: Tenerife. Expediente:
CO1-LIM217/2001. Presupuesto base: 5.935.582
pesetas.

Lote 15. Gerencia: Sevilla. Expediente:
CO1-LIM218/2001. Presupuesto base: 40.500.000
pesetas.


